第２回分科会活動報告

日 時：２０１４年１０月２日（木） １３：００～１７：３０

場 所：学校法人常翔学園 本部棟 ５階 第１，２会議室

出席者：４２名

研修テーマ：事務業務利用シーンでのタブレット活用の考察

１．研修内容：

第２回目は「事務業務利用シーンでのタブレット活用の考察」を研修テーマとして大阪工業

大学にて開催いたしました。前段で富士通(株)様よりペーパーレス会議システムのご説明とソ

リューション紹介をしていただき、大阪工業大学様 学長室企画課庶務担当課長 宇川様と情

報センター事務室 室長 正司様からは当大学にて実施されている会議のペーパーレス化の

事例紹介をしていただきました。ソリューション紹介、事例紹介を踏まえた上で、大学事務業

務におけるタブレットの想定利用シーン（活用方法、課題など）についてグループ討議を行い

グループ毎の発表を通して情報共有を図りました。

２．スケジュール：

13:00～13:15 全体連絡（事務連絡含む）

13:15～13:35 ペーパーレス会議システム「WebコアConference」の操作方法説明

（株）富士通ソーシアルサイエンスラボラトリ

13:35～14:25 事例紹介

「ペーパーレス会議システム使ってます！」

大阪工業大学

学長室企画課庶務担当課長 宇川 様

情報センター事務室 室長 正司 様

14:40～15:25 ソリューション紹介（MobileSUITE）

富士通（株）

15:25～16:25 グループ討議（テーマ：事務部門でのタブレット活用にあたって）

16:25～16:40 WG活動状況報告

16:40～17:30 常翔歴史館の見学

以 上